____________________________________________________________________________________________

Associação de Pessoal da Caixa Econômica Federal de São Paulo - APCEF/SP

Fone 3017-8300 - Fax 3017-8346 – Home Page www.apcefsp.org.br – E Mail faleconosco@apcefsp.org.br

São Paulo, 1 de abril de 2020.

Ofício 091/2020

À GILOG/SP
À GIPES/SP
À SUVSP

Senhores gerentes,
Senhor superintendente,

Em visita às unidades, constatamos que poucas unidades dispõem de materiais de proteção,
especificamente luvas, máscaras e álcool em gel, para uso diário dos empregados. O cenário ora relatado é
reforçado por inúmeras demandas recebidas também via e-mail e por telefone dando conta da falta destes
materiais.

Em que pese a iniciativa da empresa de aumentar o valor do pronto-pagamento para a aquisição destes
materiais, na prática, as unidades têm se deparado com a indisponibilidade destes produtos.

Assim, solicitamos a V. Sas. empenho para que seja viabilizada uma solução o mais rápido possível, como a
compra centralizada com posterior distribuição para prover as unidades da Caixa destes materiais tão
importantes para aumentar a segurança dos empregados que estão atuando presencialmente, e
em especial daqueles que estão atuando nas agências.

Atenciosamente,

_______________________________   _______________________________

Kardec de Jesus Bezerra        Ed Marcos Saba

Diretor-presidente da APCEF/SP     Presidente da Agecef/SP

http://www.apcefsp.org.br/
mailto:faleconosco@apcefsp.org.br